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   Щоосені хлібороби підбивають підсумки уро-
жаю, а освітяни збирають врожай навесні, коли 
підсумовують участь своїх вихованців у Всеукра-
їнських олімпіадах з базових дисциплін. Гарними 
і багатими виявились обжинки цьогоріч в Єміль-
чинському ліцеї №1. 8 учнів нашого ліцею пред-
ставляли Ємільчинську громаду на обласному ета-
пі. З них 4 учениці  отримали 8 призових місць  з 
11 навчальних дисциплін. Нелегким випробуван-
ням для наших учнів стали олімпіади в 2022-2023 
навчальному році. Попри незвичний формат про-
ведення олімпіад (всі вони проходили в онлайн-
режимі), нестабільний інтернет та вимкнення еле-
ктроенергії, можемо з гордістю похвалитися успі-
хами ліцеїстів та їх наставників.  
   Три дипломи виборола учениця 9-Б класу Саух 
Єлизавета: диплом І ступеня з географії (учитель 
Арештович О.В.), диплом ІІ ступеня з історії 
(учитель Жабровець Т.В.) та диплом ІІІ ступеня з 
біології (учитель Омельченко М.В.). Двома дипло-
мами нагороджена учениця 11-Б класу Бондарчук 
Вероніка: дипломом  ІІ ступеня з англійської мови 
(учитель Шишковська Т.В.) та дипломом ІІІ сту-
пеня з української мови та літератури (учитель 
Коваленко С.К.). Два дипломи ІІІ ступеня отрима-
ла учениця 9-Б класу Шевчук Марина з інформа-
ційних технологій (учитель Омельченко Т.В.) та з 
технологій (учитель Климчук Н.В.).  Дипломом ІІІ 
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ційних технологій (учитель Омельченко Т.В.) 
та з технологій (учитель Климчук Н.В.).  Дип-
ломом ІІІ ступеня з української мови та літера-
тури була відзначена учениця 10-А класу Гера-
сименко Анна (учитель Тульєва О.В.). 
   Кожна  з цих учениць на власному досвіді від-
чула, що платою за успіх є кропітка та наполег-
лива праця, а нагородою – визнання і похвала. 
Але потрібно пам`ятати, що за кожним успіхом 
учня   стоїть учитель. Адже вміння знаходити 
обдарованих і творчих дітей – талант, а вміння 
їх вирощувати та надихати – мистецтво.  Вітає-
мо учнів та їх педагогів з гарними здобутками. 
Бажаємо вам міцних знань, впевненості в своїх 
силах, не зупинятись на досягнутому та підко-
ряти найвищі олімпи в своєму житті! Ми пиша-
ємось вашими досягненнями та радіємо вашим 
перемогам! Висловлюємо вам щиру подяку за 
вашу старанну роботу в такий нелегкий час, а 
батькам учнів – за підтримку та віру в своїх ді-
тей! 
     

  Наталя Князєва, заступник директора 
ліцею 
 



Герої нашого часу  

 
20 лютого 2023 року у день вшануван-
ня світлої пам’яті жертв страшних по-
дій лютого 2014 року в Україні. Учні  
6-Б класу з класним керівником Боро-
вик Н.О. провели виховний захід 
“Герої нашого часу” з метою вшану-
вання Героїв Небесної Сотні. 
   Діти у віршованій формі розповіли 
про події тих днів на Майдані, у знак 
скорботи хвилиною мовчання школярі 
вшанували пам’ять учасників Револю-
ції Гідності, переглянули тематичний 
фільм “Події на майдані” , а також 
провели флешмоб  “Янголи смерті”. 
Закликом єдання та миру пролунали 
пісні «Свіча», «Воїни світла». 
  

        
 
 
 
 
 
 
 
 

Не залишила нікого байдужим музична 
композиція  пісні «Вони світла» Біля на-
шого ліцею розміщенні портрети загиб-
лих героїв, учні закликали зупинитися 
на хвилинку, покласти квіти, згадати 
тих, хто загинув за нашу свободу, за пра-
во жити у вільній країні за своїм вибо-
ром.  
Учениця 6-Б класу Циба Діана 

Конкурс читців «Вінок Шевченкові сплітаєм із віршів» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Шевченківський тиждень " Учітесь, читайте, і 
чужому научайтесь, й свого не цурайтесь..." 
Конкурс читців поезії Тараса Шевченка "Вінок 
Шевченкові сплітаєм із віршів!" 
В конкурсі взяли участь 23 учнів 5-11 класів 
Ємільчинського ліцею №1 та  учасники гуртка 
«Театральна майстерня» з композицією «Свіча» 
Ліцеїсти читали поезію з виразністю, емоціями 
та силою духу… Вчителі української мови та 
літератури підібрали твори , які  зворушували 
душу, змушували глядачів затамувати подих 
Плином часу все більше переконуєшся, що пое-
зії Кобзаря — то одкровення, які він висловив 
на адресу минулих, сучасних і прийдешніх по-

зії Кобзаря — то одкровення, які він висловив 
на адресу минулих, сучасних і прийдешніх по-
колінь українців. Тарас Шевченко — це вічний 
вогонь, що ніколи не згасне в серцях народу. 
Творчість Т. Г. Шевченка — це святиня, якою 
дорожить і гордиться український народ. Дяку-
ємо всім учасникам та наставникам! 

Анастасія Журавська, учениця 8-Б класу 



 
7 березня в актовій залі шко-

ли відбулося свято "Ви всі 
прекрасні як весна". Цей за-
хід пройшов  в теплій, щирій 
атмосфері. Усі присутні 
отримали велике задоволен-
ня та гарний весняний на-
стрій. За доброю традицією 
на свято були запрошені ма- 
 
ми та бабусі наших учнів. 

Безліч привітань, ніжних, 
добрих слів було сказано 
на адресу жінок. Учні  під-
готували різноманітні при-
вітання: співали, танцюва-
ли, читали поезію та пода-
рували квіти, які зробили 
своїми руками.   
                                                                                                                      

Наталія Туровська, клас-

ний керівник 2-А класу. 

  

-подругу, жінку – берегиню 
життя. Маленькі артисти – 
учні 3 – А класу – танцюва-
ли, співали, дарували ніжні 
і щирі слова любові і подя-
ки своїм найдорожчим, най-
ріднішим людям. А ті, зво-
рушені до сліз, підтримува-
ли дітей гучними оплеска-
ми. Щирі слова любові ли-
нули з дитячих вуст і до рід-
ної України-неньки, 
яка їх «зростила, 
хлібом, сіллю і во-
дою щоденно кор-
мила».  
А наприкінці свята 
діти міцно обіймали 
своїх рідних і дару-
вали їм букетики ве-
сняних квітів, виго-
товлених власними 
руками. На душі бу-

ло тепло і радісно.  
Класний керівник 3-А класу, 

Сингаєвська Н.А. 

 

      
 

Весна... Лагідна, загадкова, 
тендітна. Ми так чекаємо її 
завжди, але приходить во-
на раптово, бурхливо, змі-
нюючи все навкруги, про-
буджуючи природу і наші 
почуття. Почуття ніжності, 
ласки, тепла і любові. 
 Саме такими почуттями 
була  переповнена святково 
прикрашена актова зала 
школи, де вшановували її 
величність Жінку – жінку 
 
матір, жінку-бабусю, жінку

ЇЇ величність - жінка!  

Ви всі прекрасні як весна!  



Над випуском  

працювали: 

СТОП-БУЛІНГ  

Спілкуйтеся з нами: 

E-mail:emschool_1@ukr.net,. 

 

 

учасники курсів “Практичної жур-

налістики” ( Матяш Марина Андрі-

ївна)  

Журналісти:  Сингаєвська Н.А., 

Туровська Н.В., Князева Н.П, Жу-

раська Анастасія, Циба Діана. 

Упродовж тисячоліть одна 
людина кривдить іншу людину, 
чинить насильство щодо неї. У 
світі постійно відбуваються війни, 
напади на людей, дискримінація, 
приниження. Ми вже звикли 
сприймати насильство, як щось 
неминуче. Але ж прояви насильст-
ва порушують права людини, 
принципи вільного та справедли-
вого існування. І коли насильство 
чиниться поруч з нами, чи у нас в 
домі, в школі, на вулиці, ми може-
мо зупинити його. 

 Іноді ми не усвідомлюємо, 
що втягнуті в коло насильства, бо 
можемо не знати, що певні наси-
льницькі акти щодо нас порушу-
ють наші права, честь та гідність, 
не знаємо своїх прав, як захистити 
себе. Іноді, ми можемо не усвідо-
млювати, що своїми діями ми чи-
нимо насилля щодо інших. 

Сьогодні серед учнівської 
молоді надзвичайно загострилася 
проблема насильства, здійснюва-
ного самими дітьми один до одно-
го. Тому ми поговоримо про наси-
льство, а саме про насильство та 
жорстокість, які направлені на од-
ну дитину. Це явище називають 
булінгом у середовищі. 

Останніми роками визнано 

поширення такого явища, як шкі-

льний булінг. У Всесвітній органі-

зації охорони здоров’я представи-

ли рейтинг країн з високим рівнем 

прояву агресії серед підлітків і 

Україна посідає четверте місце. 

На першому місці опинилася Ро-

сія, на другому – Албанія, на тре-

тьому – Білорусь. 

За даними прес-служби 

ЮНІСЕФ (Дитячий фонд ООН) у 

2017 році 67% дітей в Україні у 

віці від 11 до 17 років стикалися з 

проблемою булінгу. 24% україн-

ських школярів зараховують себе 

до жертв булінгу, 48% з них ніко-

му не розповідали про ці випадки. 

Також, 44% ігнорували булінг, бо 

му не розповідали про ці 

випадки. Також, 44% ігно-

рували булінг, бо боялися 

стати жертвою через своє 

втручання в ситуацію 
Головні компоненти булінгу  

 

 

 Рекомендації: 

1. Зберігай спокій, дій хоробро 

та обійди ситуацію. 

2. Стримуй гнів. 

3. Говори спокійно і впевнено - 

дай агресору можливість зупи-

нитися.  

4. Звернися по допомогу до 

дорослого, якому довіряєш (це 

може бути вчитель, психолог 

чи соціальний педагог). 

5. Повідом про булінг когось із 

дорослих анонімно. 

6. Поговори про це з своїм бра-

том, сестрою, знайомими. 

7. Відійди в сторону. Це не 

ознака слабкості!  

8. Усунь провокативні факто-

ри. 

 ПАМʼЯТАЙТЕ!  

• Ви маєте право відмовитися 

робити те, до чого вас приму-

шують силою або образливи-

ПАМʼЯТАЙТЕ!  

• Ви маєте право відмовити-

ся робити те, до чого вас 

примушують силою або об-

разливими, злими словами.  

• Ваша власність належить 

тільки вам.  

• Ви маєте право на допомо-

гу.  

• Кожна дитина має право 

жити вільно, у безпеці, від-

чуваючи тепло і любов!  

ЗНВР Марина Матяш 

 

    


